Ratio constitutionis, quae extractionem librorum a bibliotheca prohibet sub poena excommunicationis latae sententiae, et uni summo Pontifici reservata.

excommunicationis latæ sententiæ per contraficientes eo ipso absque alia declaratione incurrenda, a qua nemo absolutionis beneficium nisi a Nobis, seu romano pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constitutus obtinere queat, et quoad regulares etiam privationis vocis activæ, et passivæ poenis auctoritate apostolica tenore præsentium prohibemus, et interdiciamus.

Derogatio contra-
torum.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod præsentis prohibitionis exemplum in valvis dictæ bibliothecæ, aut in aliquo alio conspicuo loco, quo ab omnibus cerni, et legi possit continuo affixum remaneat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima quarta januarii millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Datum die 29.
januarii 1772.
Anno III.

GLXV.

Episcopi Vintimiliensis jurisdictio in oppidis Mentone, et Roccabruna nuncupatis reintegrari satagitur.

Dilecto filio nobili viro principi Monaeci

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili nobilis vir salutem,
et apostolicam benedictionem.

Pietas principis
Monaecensis,
illiusque in s.
Sedem reverentia
laudatur.

§. 1. **R**eddidit Nobis dilectus filius Leopoldus Mazzoni diligens tuorum negotiorum gestor literas nobilitatis tuæ erga Nos pietatis, ac observantiæ plenissimas, quæque in iis continebantur pro natalitiorum festorum opportunitate luculenta tuorum de Nobis votorum officia, eadem ille tuis verbis coram abunde cumulavit. Majorem in modum gaudemus, dilecte fili nobilis vir, uberrimis hisce tuis erga Nos animi indicibus, omniaque invicem pontificiæ charitatis in te studia conferentes Deum O. M. enixe precamur, ut qui omnem tibi veræ felicitatis cumulum optamus, Nos semper voti compotes sua benignitate reddat. Id itaque tibi verissime persuaseris, si Nos studiosissimos tui esse Nostræque paternæ benevolentiae fructus tibi semper fore paratissimos existimaveris. Nos vero jam nunc eam percipi-

mus de tua, quam Nobis ex animo defers, pietate fiduciam, ut eandem a te adhuc magis confirmatum iri ea re, quam maxime cupimus, non dubitemus.

§. 2. Proinde, dilecte fili nobilis vir, et declaramus tibi desiderium Nostrum, et tuam idcirco operam etiam atque etiam flagitamus, ut scilicet venerabilis frater Angelus Aloisius episcopus Vintimiliensis pastorem curam in antiquis suæ diocesis oppidis Mentone et Roccabruna, quæ tuæ temporalis ditionis sunt, jam ab anno MDCCLV., ut nosti, intermissam, libere, ac sine ullo impedimento exercere incipiat. Illas jampridem deesse agnoscimus causas, quæ sa. me. Benedictum XIV. prædecessorem Nostrum ad id, quod tum pro tempore egit, induxerunt; atque idcirco jam a Nostri pontificatus initio maxime Nobis cordi fuit, ut illa ecclesia in pristinum sui juris, ac ministerii statum restitueretur. Cum id a Nobis animarum, quæ consequetur utilitas vehementer postulet, atque hoc tempore facta peropportunum esse videatur, ita te certiore hujusce Nostri consilii facimus, ut valde Nobis polliceamur præsto futuram esse operam tuam, qua adjuncta perficiamus illud, quod ad æternam populorum salutem, Deique gloriam potissimum conducat.

Desiderium Pontificis exprimitur, ut episcopus suam libere exercere valeat jurisdictionem in oppidis sub diocesi Vintimiliensi comprehensis.

§. 3. Facile etiam ingredimur in hanc spem in ipsum intuentes, qui nunc est, episcopum Vintimiliensem, cujus quam æquus et moderatus sit, quamque tui studiosus animus non ignoramus. Ille præterea Nostri observantissimus, neque non accuratissime idcirco sequenturus eas, quas ipsi proposituri pro Nostra auctoritate, et commendaturi vehementer sumus, optime curandæ regendæque diocesis rationes. Cum hac re nihil sit, quod a te magis cupiamus, dilecte fili nobilis vir, nihil etiam esse potest, quo magis ipse tuam erga Nos pietatem revera comprobe, nostræque egregiæ de te charitati respondeas, ac, quod maxime interest, propitium habeas tibi, cujus ita sectatus gloriam fueris, Deum. Quamprimum igitur nunciari a te Nobis expectamus, quæ reipsa eximiam pontificio animo jucunditatem, tibi que plurimam laudem allatura sint, ac interim in Nostræ singularis erga te voluntatis argumentum apostolicam benedictionem nobilitati tuæ peramanter impertimur. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris

Laudes episcopi Vintimiliensis.

die vicesimanona januarii MDCCLXXII.
pontificatus Nostri anno tertio.

CLXVI.

Datum die 5.
februarii 1772.
Anno III.

Confirmantur privilegia fratrum ordina-
Cellitarum, seu Alexianorum nuncu-
patorum alias a Sixto IV., et Julio II.
concessa.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Expositio pre-
cum, et enu-
meratio privi-
legiorum ordi-
ni tributorum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit di-
lectus filius Jodocus Verbelen frater ex-
presse professus, et minister provincia-
lis provinciæ Barbantiæ ordinis fratrum
Cellitarum, seu Alexianorum nuncupa-
torum, quod ii, qui ordinem prædi-
ctum profitentur infirmis quovis modo
etiam peste laborantibus ministrare de-
bent, fatuos, seu mentecaptos custodi-
re, furibondos refrænare, ecclesiasticas
personas correctionis causa, jubente epi-
scopo, penes se retinere, ac mortuos,
cum opus sit, sepelire tenentur; ipsi
præterea habitum religiosum gerunt, no-
vitiatus annum peragunt, et sub regula
sancti Augustini viventes tria vota pau-
peratis, castitatis, et obedientiæ sole-
mniter emittunt, ac licet clericatu in-
signiti non sint, tamen preces in suis
constitutionibus præscriptas, potissime
vero officium sanctæ Crucis recitare,
unamque saltem missam singulis diebus
audire sunt obstricti. Huic itaque ordini
non solum recolendæ memoriæ Sixtus
pp. IV. prædecessor Noster, sed etiam
felicis recordationis Julius pp. II. itidem
Noster prædecessor per alias suas sub
plumbo anno Incarnationis Dominicæ
MDVI. duodecimo kalendas julii expe-
ditas literas nonnulla privilegia, gratias,
et prærogativas concessit, ac indulsit, et
alias prout in ipsius Julii prædecessoris
litteris hujusmodi, quarum tenores præ-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
pressis, ac de verbo ad verbum insertis
haberi volumus, uberius continetur.